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REPUBLIKA E SHQIPERISE“
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. 9% prot. Kaméz, mé /5.4 .2025
VENDIM
Nr. UG .Date 75/£ 2025
MBI
“MIRATIMIN E NDERTIMIT TE BANESAVE SOCIALE NGA KONTRIBUTI I SEKTORIT
PRIVAT”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 25.06.2025, pasi mori né shqyrtim
Projekt-vendimin Nr.41 Daté 25.06.2025 né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social n&¢ Republikén e
Shqipéris€”; Ligjit nr. 9232, dat& 13.05.2004 “Pér programet sociale pér strehimin e banoréve t&
zonave urbane”; Vendimit nr. 456, dat€ 16.04.2008 “Pér procedurat e vierésimit dhe t& shitjes, si
dhe kriteret e pércaktimit t& ¢mimit t& shitjes s€ truallit familjeve, q& pérfitojné banesa me kosto
té& ulét”; VKM-sé€ nr. 132, daté¢ 07.03.2018 “Pér metodologjing€ pér pércaktimin e vlerés s&
taksueshme t& pasuris€ s& paluajtshme “ndértesa”, e bazé€s s¢ taks€s pér kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dh&nave pér pércaktimin e bazés s& taksés, si dhe t&
kritereve dhe rregullave pér vler&simin alternativ t&€ detyrimit t& taksé€s”; VKM-s€ nr. 325, daté
29.05.2024 “Pér pércaktimin e rregullave pér kontributin e sektorit privat n€ krijimin e fondit
publik t& banesave sociale”; Vendimit nr. 626, daté 15.07.2015 “Pé&r miratimin ¢ normativave t&
projektimit t€ banesave”; Urdhrit nr. 1052, daté¢ 02.12.2024 “P&r miratimin e mesatares s&
c¢mimeve t€ shitjes s& banesave né treg, sipas zonave kadastrale, pér njésit€ e vetéqeverisjes
vendore”, Késhilli Bashkiak Kaméz”;
VENDOSI:

1. Miratimin e ndértimit t& banesave sociale nga kontributi i sektorit privat lidhur me pé&rcaktimet
e nenit 19, t& ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, t&€ ndryshuar, né pérputhje me objektivat e
Programit t& Strehimit Social dhe nevojave t€ evidentuara nga Drejtoria e Ndihmé&s Ekonomike
dhe Cé&shtjeve Sociale.

2. Banesat sociale do t& ndértohen né pasuriné me nr. 42/26, me Kod Unik 2066004181, né
Zonén Kadastrale 2066, Lloji i pasurisé: “Shkémbore”, me sipérfaqe totale 10000 m?, me adresé:
Kaméz, né pronési t€ pronarit Bashkia Kamé&z.

3. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&€ Territorit, Drejtoria e Projekteve dhe
Investimeve, Drejtoria e Strehimit dhe Emergjencave Civile, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike
dhe Céshtjeve Sociale, Drejtoria e Financés dhe Kontabilitetit, Drejtoria e Céshtjeve Ligjore dhe
Prokurimeve Publike si dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore pér zbatimin e kétij
vendimi. ' P

4. Ky vendim hyn né fugi pas konﬁrmiihi_t_.-[_iéjﬁi‘ _"['_" Prefekti i Qarkut Tirané.
KRYETAR KI%HILLI !

HYSEN KOL AQHI
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